
                                                                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – тридцать четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2025 г.                                                                                               № 344 

г. Мичуринск 

                        
 

Об установке мемориальной доски  В.В. Безделину, А.В. Бокову,  

А.А. Гурьеву, Я.С. Елфимову, А.А. Жукову,  Е.П. Макарову  

 

         Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа «Об  установке мемориальных досок В.В. Безделину, 

А.В. Бокову,  А.А. Гурьеву, Я.С. Елфимову, А.А. Жукову, Е.П. Макарову», 

внесенный главой Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области,  руководствуясь Положением о порядке установки и содержания 

мемориальных досок и памятных знаков в Мичуринском муниципальном 

округе Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Мичуринского муниципального округа от 08.08.2024 № 273, учитывая 

заключения комиссии по наградам Мичуринского муниципального округа и 

постоянной мандатной  комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции, в 

целях увековечивания памяти Безделина В.В., Бокова А.В., Гурьева А.А., 

Елфимова Я.С., Жукова А.А., Макарова Е.П. 

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Установить мемориальную доску:  

Безделину Владимиру Владимировичу – кавалеру ордена Мужества 

(посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в специальной 

военной операции, на фасаде здания Круглинского филиала имени Героя 

Советского Союза И.А. Хромова муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кочетовской средней 

общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Тамбовская 

область,  Мичуринский муниципальный округ, с. Круглое, ул. Центральная, д. 

26; 

Бокову Алексею Вадимовичу — сержанту, кавалеру ордена Мужества 

(посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в специальной 

военной операции, на фасаде здания Изосимовского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Кочетовской средней общеобразовательной школы, расположенного по 



2 

 

адресу: Тамбовская область,  Мичуринский муниципальный округ, с. 

Изосимово, ул. Ворошилова, д. 47; 

Гурьеву Андрею Анатольевичу – младшему сержанту, кавалеру ордена 

Мужества (посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в 

специальной военной операции, на фасаде здания Хоботовского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Новоникольской средней общеобразовательной школы, расположенного по 

адресу: Тамбовская область,  Мичуринский муниципальный округ, д. 

Хоботово, ул. Советская, д. 1 а; 

Елфимову Ярославу Сергеевичу — младшему лейтенанту, кавалеру 

ордена Мужества (посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в 

специальной военной операции, на фасаде здания Мановицкого филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Новоникольской средней общеобразовательной школы, расположенного по 

адресу: Тамбовская область,  Мичуринский муниципальный округ, пос. им. 

Калинина, ул. Школьная, д. 6; 

Жукову Алексею Анатольевичу — кавалеру ордена Мужества 

(посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в специальной 

военной операции, на фасаде здания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Новоникольской средней 

общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Тамбовская 

область,  Мичуринский муниципальный округ, с. Новоникольское, ул. 

Горького, д. 1А; 

Макарову Егору Петровичу - гвардии старшему лейтенанту, кавалеру 

ордена Мужества (посмертно), погибшему в ходе выполнения боевых задач в 

специальной военной операции, на обелиске рядом со зданием Турмасовского 

филиала имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Заворонежской средней 

общеобразовательной школы, расположенного по адресу: Тамбовская 

область,  Мичуринский муниципальный округ, с. Турмасово, ул. Исакова, д. 

123. 

2. Определить, что изготовление и установка памятной доски  

Безделину В.В., Бокову А.В., Гурьеву А.А., Елфимову Я.С., Жукову А.А., 

Макарову Е.П. осуществляется за счет собственных средств Мичуринского 

местного отделения Тамбовской области Общероссийской общественной 

организации «Российский Союз ветеранов Афганистана». 

3. Администрации Мичуринского муниципального округа организовать 

и провести церемонию торжественного открытия мемориальной доски и 

осуществить контроль за их установкой. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия. 



3 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии - Э.И. Антонов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                 Г.Д. Хубулов 

 


